
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ – DOBA VÁNOČNÍ  

 

Neděle 19. prosince – 4. NEDĚLE ADVENTNÍ 
 

7.30 – mše svatá (Marie Kovaříková, manžel, syn, zeť a celá rodina Metelková) 
pravidelná měsíční sbírka 

9.00 – NIKOLČICE 
 10.30 – mše svatá (Josef Novotný, manželka, dcera a 2 rodiče) 

pravidelná měsíční sbírka 
14.00 – adorace a svátostné požehnání nebude 

 

Pondělí 20. prosince – Pondělí před Štědrým dnem 
6.00 – roráty (Na úmysl dárce) 

 

Úterý 21. prosince – Úterý před Štědrým dnem 
 

6.00 – roráty (Na úmysl dárce) 
 

Středa 22. prosince – Středa před Štědrým dnem 
6.00 – roráty (Na úmysl dárce) 

18.00 – modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Čtvrtek 23. prosince – Čtvrtek před Štědrým dnem 
6.00 – roráty (Karel Zoubek, 2 rodiče) 

hostem a hlavním celebrantem bude P. Pavel Kafka, děkan hustopečský 
od 9.00 hodin velký předvánoční úklid kostela – prosíme o pomoc hlavně mládež 

17.00 – rozjímavý růženec za nová povolání ke kněžství 
17.00 – mše svatá NIKOLČICE 

od 18.00 hodin bude mládež roznášet po vesnici betlémské světlo 
(poznáte je podle zvonečků) 

 

Pátek 24. prosince – ŠTĚDRÝ DEN 
6.00 – roráty při svíčkách (Augustina Urbánková, manžel, 2 syny a snacha) 

na závěr bohoslužby bude žehnání jezulátek z domácích betlémů 
 

začíná doba vánoční  
 

Při všech mších svatých Slavnosti Narození Páně (24. a 25. 12.) se ve Vyznání víry při slovech  
„Skrze Ducha Svatého přijal tělo z Marie Panny a stal se člověkem“  

pokleká na znak úcty k události příchodu Božího Syna do lidských dějin. 
 

16.00 – mše svatá NIKOLČICE (zveme zvláště rodiny s dětmi) 
22.00 – půlnoční bohoslužba (za celou naši farnost a prosba o vyprošení si milostí pro nás všechny) 

děti ať si nezapomenou přinést zvonečky k vyzvánění. 
 

Sobota 25. prosince – Slavnost NAROZENÍ PÁNĚ 
zasvěcený svátek 

7.30 – mše svatá (Štěpán Kaňa, manžel, živá a zemřelá rodina) 
9.00 – NIKOLČICE 

 10.30 – mše svatá (Jaroslav Kopeček, 2 rodiče) 
15.00 – ŽIVÝ BETLÉM 

19.00 – vánoční koncert s hosty v kostele sv. Jakuba v Nikolčicích 
 

Neděle 26. prosince – Svátek SVATÉ RODINY 
7.30 – mše svatá s žehnáním manželů (Jaroslav Urbánek, rodiče) 

9.00 – NIKOLČICE 



 10.30 – mše svatá s žehnáním manželů (Josef Klein, manželka, živá rodina a rodina Bystřická) 
15.00 – Koledování aneb Poslouchejte křesťané (vánoční pásmo v kostele) 

 

 

Další oznámení: 
 

Výsledky adventního snažení (kalendáře se známkami (mladší) a výkresy s vyplněnými a 
nalepenými stopami a obrázky (starší) ať nezapomenou děti přinést v neděli 26. prosince na 

dopolední bohoslužby během kterých je přinesou v obětním průvodu k oltáři.  
Výkresy budou po celou dobu vánoční vystaveny v kostele. 

 

Římskokatolická farnost a Chrámový sbor z Nikolčic zvou na ŽIVÝ BETLÉM, který bude v pátek 
24. prosince v 10.00 před kostelem sv. Jakuba a na tradiční VÁNOČNÍ KONCERT, který se koná 

v sobotu 25. prosince v 19.00 hodin ve farním kostele sv. Jakuba v Nikolčicích. 
 

VÁNOČNÍ KONCERTY V RAJHRADĚ 
V neděli 26. prosince v 16:00 hod. bude v benediktinském klášteře provedena Česká mše 

vánoční - „Hej mistře!“ J. J. Ryby. Zpívá Český filharmonický sbor Brno. 
V úterý 28. prosince v 18:00 hod. vystoupí v benediktinském klášteře Vojenský umělecký 

soubor Ondráš s pořadem „Vánoční vinšování s Ondrášem“. 
 

Na stránkách http://www.nesexuveskole.cz/. můžete podpořit svůj nesouhlas s rodiči, kteří jsou 
proti zavádění připravované sexuální výchovy na školách. Protest proti státní sexuální výchově, 

kterou Česká biskupská konference označila za nemravnou, už podepsalo 29 201 
nespokojených rodičů a nejen jich. Doporučujeme vaší pozornosti. 

 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče i katechety najdete na http://www.kanan.cz .  
Tyto stránky se snaží předškolním dětem přiblížit nedělní evangelia. Pro každou neděli přinášejí 

převyprávění evangelia, komiks, krátké zamyšlení, kvíz a omalovánku.  
 

Nejbližší akce:  
 

 

Charismatické společenství    
      

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ – DOBA VÁNOČNÍ 

 


